



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616

comercial@centralfraldas.com.br

Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.



Ao
PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE PSF 2005	MARCA	VALOR.UNIT.	VALOR TOTAL	VL.EXTENSO UNITÁRIO	VL.EXTENSO TOTAL
	LOTE I - MEDICAÇÃO BÁSICA							
1	CAPTOPRIL 25MG	UNIDADE	1000000	PRATI	0,04	R\$ 40.000,00	quatro centavos de real	quarenta mil reais
2	ENALAPRIL 20MG	UNIDADE	500000	HIPOLABOR	0,08	R\$ 40.000,00	oito centavos de real	quarenta mil reais
3	GLIBENCLAMIDA 5MG	UNIDADE	500000	MEDQUÍMICA	0,05	R\$ 25.000,00	cinco centavos de real	vinte e cinco mil reais
4	HIDROCLORTIAZIDA 25MG	UNIDADE	1000000	MEDQUÍMICA	0,03	R\$ 30.000,00	três centavos de real	trinta mil reais
5	LOSARTANA 50MG	UNIDADE	1000000	PRATI	0,09	R\$ 90.000,00	noventa centavos de real	noventa mil reais
6	MEFTORMINA 500MG	UNIDADE	2000000	PRATI	0,10	R\$ 200.000,00	dez centavos de real	duzentos mil reais
7	OMEPRAZOL 20MG	UNIDADE	1000000	HIPOLABOR	0,10	R\$ 100.000,00	dez centavos de real	cem mil reais
8	SALBUTAMOL SPRAY ORAL 100MCG, COM 200 DOSES, ACOMPANHADO DE APLICADOR PLÁSTICO DE POLIPROPILENO ESPECIALMENTE DESENHADO PARA INALAÇÃO POR VIAL ORAL	FRASCO	1200	TEUTO	R\$ 10,20	R\$ 12.240,00	dez reais e vinte centavos	doze mil, duzentos e quarenta reais
9	SINVASTATINA 40MG	UNIDADE	700000	SANVAL	R\$ 0,19	R\$ 133.000,00	dezenove centavos de real	cento e trinta e três mil reais
					TOTAL LOTE:	R\$ 670.240,00	seiscentos e setenta mil, duzentos e quarenta reais	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE PSF 2005	MARCA	VALOR.UNIT.	VALOR TOTAL	VL.EXTENSO UNITÁRIO	VL.EXTENSO TOTAL
	LOTE III - ODONTOLOGIA ANESTÉSICOS							
1	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR, TUBETE CONTENDO 1,8ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% COM FEMILEFRINA 1:50 CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	1000	DENTSPLY	62,51	R\$ 62.510,00	sessenta e dois reais e cinquenta e um centavos	sessenta e dois mil, quinhentos e dez reais
2	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASO CONSTRITOR, TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	100	DFL	111,00	R\$ 11.100,00	cento e onze reais	onze mil e cem reais



Central das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br Rod. BR 116, n.º 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 - Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTIMADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTES MUNICÍPIOS DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL.



PROPOSTA DE PREÇO

3	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO BENZOCAÍNA 20%. MÍNIMO 12G	FRASCO	50	DFL	R\$ 5,04	R\$ 252,00	cinco reais e quatro centavos	quarentos e cinquenta e dois reais
4	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASO CONSTRITOR, TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPTACAÍNA 3%, CAIXA COM 50 TUBETES	CAIXA	25	DFL	R\$ 111,00	R\$ 2.775,00	cento e onze reais	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais
					TOTAL LOTE:	R\$ 76.537,00	setenta e seis mil, seiscentos e trinta e sete reais	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE PSF 2005	MARCA	VALOR.UNIT.	VALOR TOTAL	VL.EXTENSO UNITÁRIO	VL.EXTENSO TOTAL
LOTE V- LEITES JUDICIALIZADOS								
1	LEITE NINHO INTEGRAL BANDEIRA AZUL, PACOTE 800G	PACOTE 800G	120	NESTLÉ	49,80	R\$ 5.976,00	quarenta e nove reais e oitenta centavos	cinco mil, novecentos e setenta e seis reais
2	SUSTAGEM KIDS, SABOR CHOCOLATE OU MORANGO, LATA 380G	LATA 380G	190	PROBENE	21,00	R\$ 3.990,00	vinte e um reais	três mil, novecentos e noventa reais
3	LEITE PEDIASURE, SABOR MORANGO OU CHOCOLATE, LATA 400G	LATA 400G	48	ABBOTT	55,00	R\$ 2.640,00	cinquenta e cinco reais	dois mil, seiscentos e quarenta reais
4	LEITE SUPRASOY SEM LACTOSE, SABOR ORIGINAL, LATA 300G	LATA 300G	60	PROBENE	13,90	R\$ 834,00	treze reais e noventa centavos	oitocentos e trinta e quatro reais
5	LEITE NESTRONUTRI, LATA 800G	LATA 800G	96	NESTLÉ	37,90	R\$ 3.638,40	trinta e sete reais e noventa centavos	três mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
6	LEITE NINHO SEM LACTOSE-NESTLÉ COMPOSTO LÁCTEO. LATA 380G	LATA 380G	120	NESTLÉ	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00	vinte e seis reais	três mil, cento e vinte reais
					TOTAL LOTE:	R\$ 20.198,40	vinte mil, cento e noventa e oito reais e quatro centavos	

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE SESA 2004	MARCA	VALOR.UNIT.	VALOR TOTAL	VL.EXTENSO UNITÁRIO	VL.EXTENSO TOTAL
LOTE VI- FRALDAS JUDICIALIZADOS								
1	FRALDA DESCARTÁVEL PAMPERS COMFORT XXG, PACOTE VERDE, UNIDADE	UNIDADE	1728	PAMPERS	2,50	R\$ 4.320,00	dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
						R\$ 0,00		zero reais



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br

Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTA MUNICIPALIDADE, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL.



PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE SESA 2004	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VL.EXTENSO UNITÁRIO	VL.EXTENSO TOTAL
2	FRALDA DESCARTÁVEL PAMPERS CONFORT SEC PANTS XXG C/16 UNID. PACOTE VERDE	UNIDADE	2880	PAMPERS	2,50	R\$ 7.200,00	dois reais e cinquenta centavos	sete mil e duzentos reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL MAMYPOKO XG	UNIDADE	2880	MAMYPOKO	1,60	R\$ 4.608,00	um real e sessenta centavos	quatro mil, seiscentos e oito reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL XG INFANTIL, CAPACIDADE DE 15 A 24KG	UNIDADE	1800	MARDAM	0,55	R\$ 990,00	cinquenta e cinco centavos de real	novecentos e noventa reais
					TOTAL LOTE:	R\$ 17.118,00	dezesete mil, cento e dezeto reais	
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTIDADE SESA 2004	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VL.EXTENSO UNITÁRIO	VL.EXTENSO TOTAL
LOTE VII - FRALDAS ESPECIAIS								
1	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI MATERIAL: POLIPROPILENO POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 14KG, ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE. CONFORT SEC.	UNIDADE	2160	PAMPERS	2,31	R\$ 4.989,60	dois reais e trinta e um centavos	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
2	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI MATERIAL: POLIPROPILENO POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 14KG, ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE. CONFORT SEC.	UNIDADE	1500	PAMPERS	2,31	R\$ 3.465,00	dois reais e trinta e um centavos	três mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI MATERIAL: POLIPROPILENO POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 5-8KG, ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE. CONFORT SEC.	UNIDADE	2100	PAMPERS	1,38	R\$ 2.898,00	um real e trinta e oito centavos	dois mil, oitocentos e noventa e oito reais
4	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI MATERIAL: POLIPROPILENO POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 6-10KG, ATÉ 12 HORAS SECO. UNIDADE. CONFORT SEC.	UNIDADE	1000	PAMPERS	1,52	R\$ 1.520,00	um real e cinquenta e dois centavos	mil quinhentos e vinte reais



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616

comercial@centralfraldas.com.br



Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Ao

PREGOIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE MORADA NOVA.

ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE MORADA NOVA.

ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL



PROPOSTA DE PREÇO

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Porcentagem (%)	Descrição de Preço
12	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, TIPO PANTS COMFORT SEC, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 13KG. UNIDADE	1920	UNIDADE	R\$ 4.070,40	2,12	PAMPERS	dois reais e doze centavos
13	FRALDA, TAMANHO P, TIPO SUPER SEC, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 5-7KG. UNIDADE	850	UNIDADE	R\$ 705,50	0,83	PAMPERS	oitenta e três centavos de real
14	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, TIPO SUPER SEC, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 6-9,5KG. UNIDADE	750	UNIDADE	R\$ 705,00	0,94	PAMPERS	noventa e quatro centavos de real
15	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, TIPO SUPER SEC, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-12,5KG. UNIDADE	1300	UNIDADE	R\$ 1.430,00	1,10	PAMPERS	um real e dez centavos
16	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, TIPO SUPER SEC, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 12-15KG. UNIDADE	2640	UNIDADE	R\$ 3.511,20	1,33	PAMPERS	um real e trinta e três centavos
17	FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, TIPO SUPER SEC, CONTENDO CAMADA ULTRA ABSORVENTE, ANTI VAZAMENTO, AJUSTE FLEXÍVEL, DISTRIBUIÇÃO UNIFORME DE XXI, MATERIAL: POLIPROPILENO, POLIESTER, CELULOSE, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ACIMA DE 14KG. UNIDADE	2160	UNIDADE	R\$ 3.024,00	1,40	PAMPERS	um real e quarenta centavos



Central das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br Rod. BR 116, n.º 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO:

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL.

Com. 491
Morada Nova - RN

PROPOSTA DE PREÇO

18	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, PULLURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, PELLÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRIEIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA, SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 15-25KG. UNIDADE.	UNIDADE	1560	MAMYPOKO	1,76	R\$ 2.745,60	um real e setenta e seis centavos	dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
19	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XXG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, PULLURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, PELLÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRIEIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA, SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 15-25KG. UNIDADE.	UNIDADE	6720	MAMYPOKO	1,76	R\$ 11.827,20	um real e setenta e seis centavos	onze mil, oitocentos e vinte e sete reais e vinte centavos
20	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, PULLURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, PELLÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRIEIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA, SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 12-17KG. PACOTE COM 46 UNIDADES.	UNIDADE	3450	MAMYPOKO	1,54	R\$ 5.313,00	um real e cinquenta e quatro centavos	cinco mil, trezentos e treze reais
21	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, PULLURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, PELLÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRIEIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA, SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE.	UNIDADE	3600	MAMYPOKO	1,40	R\$ 5.040,00	um real e quarenta centavos	cinco mil e quarenta reais



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616



comercial@centralfraldas.com.br



Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Comissão de Licitação
Fl. 492
Morada Nova - CE

Ao

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTA MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

22	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA, SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 7-10KG. UNIDADE.	UNIDADE	2100	MAMYPOKO	1,30	R\$ 2.730,00	um real e trinta centavos	dois mil, setecentos e trinta reais
23	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA, SUPER SECA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 3-8KG. UNIDADE.	UNIDADE	1450	MAMYPOKO	1,25	R\$ 1.812,50	um real e vinte e cinco centavos	mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
24	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA FITA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE.	UNIDADE	2100	MAMYPOKO	1,40	R\$ 2.940,00	um real e quarenta centavos	dois mil, novecentos e quarenta reais
25	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARREIRA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA FITA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 7-10KG. UNIDADE.	UNIDADE	1250	MAMYPOKO	1,30	R\$ 1.625,00	um real e trinta centavos	mil seiscentos e vinte e cinco reais



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616



comercial@centralfraldas.com.br



Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
MORADA NOVA

490

PROPOSTA DE PREÇO

26	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRERA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA FITA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 3-8KG. UNIDADE.	UNIDADE	1450	MAMYPOKO	1,15	R\$ 1.667,50	um real e quinze centavos	mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
27	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO XG, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRERA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 12-17KG. UNIDADE.	UNIDADE	750	MAMYPOKO	1,55	R\$ 1.162,50	um real e cinquenta e cinco centavos	mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
28	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO G, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRERA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 9-14KG. UNIDADE.	UNIDADE	900	MAMYPOKO	1,38	R\$ 1.242,00	um real e trinta e oito centavos	mil duzentos e quarenta e dois reais
29	EXEMPLO: MAMY POKO FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO M, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRERA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 7-10KG. UNIDADE.	UNIDADE	1050	MAMYPOKO	1,29	R\$ 1.354,50	um real e vinte e nove centavos	mil trezentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616

comercial@centralfraldas.com.br

Rod. BR 116, nº 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO DE

ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL



PROPOSTA DE PREÇO

30	EXEMPLO: FRALDA DESCARTÁVEL, TAMANHO P, NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLPA, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, POLIURETANO, ESLATÔMERO DE ESTIRENO, POLIPROPILENO, ADESTIVOS, POLIÉSTER, TERMOPLÁSTICO, BARRERA LATERAIS, USO NOTURNO E DIURNO. TIPO FRALDA-CALÇA. GARANTE ATÉ 12 HORAS SECA, CAPAZ DE SUPORTAR PESO ENTRE 3-8KG. UNIDADE.	MAMY POKO	1250	UNIDADE	MAMYPOKO	1,15	R\$ 1.437,50	um real e quinze centavos	mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
		TOTAL LOTE:				R\$ 115.669,00		cento e quinze mil, seiscentos e sessenta e nove reais	
		VALOR GLOBAL:				R\$ 803.027,00		oitocentos e três mil e vinte e sete reais	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$:		R\$ 803.027,00						oitocentos e três mil e vinte e sete reais	

CONDIÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA : Conforme Edital;

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

Informamos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente informamos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/03 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a informar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Informamos que estamos de integral aceitação aos termos do edital e seus anexos.

Informamos sob as penas da Lei, que atende os dispositivos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma.



Central
das Fraldas

www.centralfraldas.com.br

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA ME

CNPJ: 26.436.406/0001-05 | CGF: 06.587889-2 | INSC. MUN.: 464592-8

+55 85 3276.3616 comercial@centralfraldas.com.br

Rod. BR 116, n° 3131 - Messejana - CEP: 60.842-395 - Fortaleza - CE

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Ao

PREGOEIRO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2020-SESA

Abertura: 09 de Março de 2020 Às 08:00 Horas

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS, BEM COMO OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I (TERMO DE REFERENCIA) DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

Informamos, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente termo, foi elaborada de maneira independente pela empresa proponente, que deverá vir no mesmo envelope das propostas.

CENTRAL DAS FRALDAS DISTRIBUIDORA LTDA

RODOVIA BR 116, Nº 3131 - KM 08 - CEP. 60842-392 - FORTALEZA CEARÁ

CONTATO: 085- 3276.3616 - 99827-4934- 98677-0027 - licitacao.cdi@gmail.com

CNPJ: 26.436.406/0001-05 - CGF: 06.587889-2

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.

Francisco Flávio Costa
FRANCISCO FLAVIO COSTA MACIEL

RG: 2000010008233 SSP/CE - CPF: 359.878.553-49

Representante Comercial

DADOS BANCARIOS: AG: 1088-2 CICORRENTE: 57447-3

BANCO DO BRASIL S.A.

